[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2023                                    с. Устьянск                                                № 3
Об утверждении плана нормотворческой деятельности

администрации Устьянского сельсовета края
на 1-ое полугодие 2023 года
С целью совершенствования работы по формированию нормативно-правовой базы Устьянского сельсовета Абанского района Красноярского края, в соответствии со статьями 43,48 Федерального закона от 06 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Устьянского сельсовета

Абанского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить план нормотворческой деятельности администрации Устьянского сельсовета на 1-ое полугодие 2023года (прилагается).

2.
Разрешить вносить изменения и дополнения в указанный план в связи с возникшей необходимостью.

3.
Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию в газете «Ведомости органов местного самоуправления Устьянского сельсовета» и размещению на официальном сайте Устьянского сельсовета в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».

4.
Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Устьянского сельсовета                                                          А.В. Яблоков
Приложение к постановлению № 3 от 17.01.2023
План
нормотворческой деятельности администрации Устьянского сельсовета
на 1-ое полугодие 2023 года
	№ п/п
	Наименование проекта НПА
	дата принятия

	1
	О внесении изменений и дополнений в Решение сельского Совета депутатов «О бюджете поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025годов»
	по мере необходимости

	2
	 О внесении изменений в Устав сельсовета
	по мере необходимости

	3
	Разработка и утверждение плана мероприятий по противодействию коррупции в Устьянском сельсовете на 2023-2024 годы
	январь

	4
	Об отчете Главы Устьянского сельсовета о результатах его деятельности и деятельности администрации сельсовета за 2022 год
	февраль-март

	5
	Об организации противопаводковых мероприятий и профилактической работы среди граждан сельсовета
	март

	6
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности в весеннее-летний период 2023 года
	апрель

	7
	О проведении двухмесячника по благоустройству
	май

	8
	Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Устьянского сельсовета за 2022 год
	май

	9
	Об утверждении плана работы Устьянского сельского Совета депутатов на 2-ое полугодие 2023 года
	июнь

	10
	О рассмотрении обращений граждан, в том числе обращений граждан в сфере коррупционных правонарушений, администрацией сельсовета
	июнь

	11
	Приведение муниципальных правовых актов в соответствие с изменениями действующего законодательства
	по мере необходимости

	12
	Принятие модельных муниципальных нормативных правовых актов, направленных прокуратурой Абанского района
	по мере необходимости

	13
	Работа по протестам прокуратуры Абанского района
	По мере поступления

	14
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Администрации сельсовета и их проектов

	В срок, не превышающий

10 рабочих дней с момента

поступления документа

	15
	Предоставление проектов муниципальных нормативных правовых актов, подлежащих принятию сельским Советом депутатов и Администрацией сельсовета, в прокуратуру Абанского района
	За 15 дней до принятия

	16
	Предоставление муниципальных нормативных правовых актов, принятых сельским Советом депутатов и Администрацией сельсовета, в прокуратуру Абанского района
	Не позднее 10 дней после

принятия

	17
	Предоставление копий реестров муниципальных нормативных правовых актов, принятых сельским Советом депутатов и Администрацией сельсовета в прокуратуру Абанского района
	Ежеквартально,

до 25 числа последнего

месяца квартала